[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект
РЕШЕНИЕ

от                  2016 года                                                                                                          №
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 26
Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка» (далее - Положение) к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года               № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка» следующие изменения:

1) пункт 2.6 раздела 2 «Полномочия органов местного самоуправления по вопросам управления и распоряжения жилыми помещениями муниципального жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

«2.6. Администрация осуществляет полномочия, предусмотренные пунктом 2.4 Положения, самостоятельно и через орган администрации: сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка (далее - сектор муниципального хозяйства).»;

2) пункт 3.3 раздела 3 «Формирование и учет муниципального жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

«3.3. Жилые помещения подлежат обязательному учету в Реестре муниципального жилищного фонда, который ведет сектор муниципального хозяйства.»;

3) в разделе 4 «Жилищный фонд социального использования»:

а) абзац третий пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»;

б) в пункте 4.6 слова «Типовые формы договоров социального найма утверждены» заменить словами «Типовой договор социального найма жилого помещения утвержден»;

4) в пункте 5.1 раздела 5 «Специализированный жилищный фонд» слово «населения» заменить словом «граждан»;

5) пункт 8.1 раздела 8 «Приватизация муниципальных жилых помещений» изложить в следующей редакции:

«8.1. Приватизации подлежат муниципальные жилые помещения.».

6) в приложении «ДОГОВОР № ____ найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования» к Положению пункт 4.2 раздела 4 «Платежи по договору» изложить в следующей редакции:

«4.2. Наниматель, несвоевременно и (или) не полностью внесший плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязан уплатить пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
Пояснительная записка

к проекту решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка
«О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 26»

(далее - Проект)

Проект подготовлен в целях приведения Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка» к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка» в соответствии с действующим законодательством, а также в целях совершенствования управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка.

Перечень муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием Проекта
Принятие Проекта не повлечет принятия, подлежащих признанию утратившими силу, а также приостановлению, изменению, дополнению муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка.

Финансово-экономическое обоснование к Проекту
Принятие Проекта не потребует дополнительных расходов из бюджета сельского поселения Сосновка.

_____________